
Základní informace k organizaci a průběhu zápisu 

pro školní rok 2024/2025 

 
Zápis k povinné školní docházce v naší škole proběhne dne 10. dubna 2024.  

 

Přijímání dětí k povinné školní docházce probíhá dle správního řádu. Podle § 37 

správního řádu je možné žádost o přijetí učinit písemně nebo ústně do protokolu 

anebo v elektronické podobě.  

Preferujeme však, aby se zákonní zástupci dostavili spolu s dětmi  do školy a zápisu 

se zúčastnili osobně.  

Rodiče si mohou osobně či telefonicky na čísle 571 165 507 rezervovat čas, který jim 

bude vyhovovat. Časový seznam je k dispozici u učitelek MŠ. 

S sebou prosím vezměte: 

  

pro Zápis do 1. třídy 

 žádost o přijetí dítěte  

 zápisní list  

 rodný list dítěte k nahlédnutí/u cizinců pas dítěte 

 kopii Rozhodnutí o udělení odkladu u dítěte s odkladem povinné školní 

docházky z předchozího roku (pokud byl udělen) 

  

pro Odklad povinné školní docházky 

 žádost o odklad plnění povinné školní docházky (Word/PDF) 

 rodný list dítěte k nahlédnutí/u cizinců pas dítěte 

 vyjádření PPP/SPC + odborného lékaře nebo klinického psychologa 

 

V případě zájmu o individuální vzdělávání dítěte v naší škole vyplňují rodiče taktéž 

tiskopisy Žádost o přijetí dítěte a Zápisní lístek. Žádost o individuální vzdělávání 

dítěte rodiče vyplní a odevzdají až po vyřízení všech potřebných formalit pro přijetí. 

 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, musí doložit své oprávnění 

dítě zastupovat. 

Veškeré tiskopisy k vyplnění si můžete stáhnout na stránkách školy 

www.zsamsprovodov.cz  v sekci Základní škola/Zápis do ZŠ. 

http://www.zsamsprovodov.cz/

